



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2021 г.

г. Ставрополь

№ 599-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 611-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 611-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 марта 2020 г. № 147-п, от 01 сентября 2020 г. № 467-п и от 30 марта 2021 г. № 132-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Ставропольского края

от 24 ноября 2021 г. № 599-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»

1. В паспорте Программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.1.1. В абзаце первом цифры «1244747,25» заменить цифрами «1252853,45».

1.1.2. В абзаце втором цифры «1229872,17» заменить цифрами «1237978,37».

1.1.3. В абзаце пятом цифры «179304,39» заменить цифрами «186240,59».

1.1.4. В абзаце восьмом цифры «182560,00» заменить цифрами «183730,00».

1.2. В абзаце втором позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» слова «до 1 человека в 2024 году» заменить словами «до 3,47 человека в 2020 году».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» к Программе (далее – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 10 тыс. транспортных средств, зарегистрированных на территории Ставропольского края;

создание на территории Ставропольского края условий для вовлечения детей и молодежи в деятельность по профилактике дорожно-транспортного травматизма, включая развитие детско-юношеских автошкол, отрядов юных инспекторов движения;».

2.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце первом цифры «1244747,25» заменить цифрами «1252853,45».

2.1.2.2. В абзаце втором цифры «1229872,17» заменить цифрами «1237978,37».

2.1.2.3. В абзаце пятом цифры «179304,39» заменить цифрами «186240,59».

2.1.2.4. В абзаце восьмом цифры «182560,00» заменить цифрами «183730,00».

2.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.3.1. В абзаце третьем цифры «4,57» заменить цифрами «10,52».

2.1.3.2. После абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«снижение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 10 тыс. транспортных средств, зарегистрированных на территории Ставропольского края, с 3,79 человека в 2021 году до 3,11 человека в 2024 году;

ежегодное (с 2021 по 2024 год) создание на территории Ставропольского края условий для вовлечения детей и молодежи в деятельность по профилактике дорожно-транспортного травматизма, включая развитие детско-юношеских автошкол, отрядов юных инспекторов движения;».

2.1.3.3. В абзаце десятом цифры «211,0» заменить цифрами «380,0».

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. В пункте 1¹:

2.2.1.1. После абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«организация и проведение региональных профильных смен по безопасности дорожного движения в организациях отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края;».

2.2.1.2. В абзаце семнадцатом цифры «4,57» заменить цифрами «10,52».

2.2.1.3. После абзаца двадцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«снижение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 10 тыс. транспортных средств, зарегистрированных на территории Ставропольского края, с 3,79 человека в 2021 году до 3,11 человека в 2024 году;

ежегодное (с 2021 по 2024 год) создание на территории Ставропольского края условий для вовлечения детей и молодежи в деятельность по профилактике дорожно-транспортного травматизма, включая развитие детско-юношеских автошкол, отрядов юных инспекторов движения.».

2.2.2. В абзаце четвертом пункта 1² цифры «211,0» заменить цифрами «380,0».

3. В приложении 2 «Сведения об индикаторах достижения цели государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» и показателях решения задач подпрограммы Программы и их значениях» к Программе:

3.1. В графах 8 – 11 пункта 2 цифры «2,70», «2,10», «1,50» и «1,00» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

3.2. В подразделе «Задача «Создание условий для повышения безопасности участников дорожного движения на территории Ставропольского края, обучение детей основам правил дорожного движения в Ставропольском крае»:

3.2.1. В графах 8 – 11 пункта 5¹ цифры «12,03», «10,32», «7,88» и «4,57» заменить соответственно цифрами «12,81», «12,02», «11,16» и «10,52».

3.2.2. Дополнить пунктами 5⁸ и 5⁹ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

3.3. Подраздел «Задача «Внедрение на территории Ставропольского края автоматизированных средств контроля за соблюдением правил дорожного движения» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

4. В приложении 4 «Перечень основных мероприятий подпрограммы государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» к Программе:

4.1. В графе 7 пункта 1¹ слова «пункты 5¹ – 5⁷» заменить словами «пункты 5¹ – 5⁹».

4.2. В графе 7 пункта 1² слова «пункт 5⁸» заменить словами «пункт 5¹⁰».

5. В приложении 5 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» к Программе:

5.1. В графах 6 и 9 пункта 1:

5.1.1. По строке «Государственная программа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения», всего» цифры «183158,83» и «185468,88» заменить соответственно цифрами «190095,03» и «186638,88».

5.1.2. По строке «средства бюджета Ставропольского края» цифры «179304,39» и «182560,00» заменить соответственно цифрами «186240,59» и «183730,00».

5.1.3. По строке «министерству образования Ставропольского края» цифры «1914,00» и знак «-» заменить соответственно цифрами «8850,20» и «1170,00».

5.2. В пункте 2:

5.2.1. В графах 6 и 9 абзаца первого:

5.2.1.1. По строке «Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения», всего» цифры «183158,83» и «185468,88» заменить соответственно цифрами «190095,03» и «186638,88».

5.2.1.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «179304,39» и «182560,00» заменить соответственно цифрами «186240,59» и «183730,00».

5.2.1.3. По строке «минобразования края» цифры «1914,00» и знак «-» заменить соответственно цифрами «8850,20» и «1170,00».

5.2.2. В графах 6 и 9 подпункта 2.2:

5.2.2.1. По строке «Региональный проект «Безопасность дорожного движения», всего» цифры «25338,44» и «2908,88» заменить соответственно цифрами «32274,64» и «4078,88».

5.2.2.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «21484,00» и знак «-» заменить соответственно цифрами «28420,20» и «1170,00».

5.2.2.3. По строке «минобразования края» цифры «1914,00» и знак «-» заменить соответственно цифрами «8850,20» и «1170,00».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу
Ставропольского края «Повы-
шение безопасности дорожного
движения»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5 ⁸ .	Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 10 тыс. транспортных средств, зарегистрированных на территории Ставропольского края	человек	-	-	4,18	3,76	3,79	3,56	3,30	3,11
5 ⁹ .	Создание на территории Ставропольского края условий для вовлечения детей и молодежи в деятельность по профилактике дорожно-транспортного травматизма, включая развитие детско-юношеских автошкол, отрядов юных инспекторов движения	да/нет	-	-	-	-	да	да	да	да



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу
Ставропольского края «Повы-
шение безопасности дорожного
движения»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Задача «Внедрение на территории Ставропольского края автоматизированных средств контроля за соблюдением правил дорожного движения»

5¹⁰. Количество установленных стационарных камер фото-, видеофиксации нарушений правил дорожного движения на автомобильных дорогах федерального, регионального или межмуниципального, местного значения (нарастающим итогом) про- - - - 75,00 273,33 346,67 380,00 380,00»
центров

